
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39 
  

Usnesení 
27. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 24.08.2023 

  

čís. 1284/RMOb-JIH/2226/27 
- 

1344/RMOb-JIH/2226/27 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 24.08.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1284/RMOb-JIH/2226/27 OPVO/RMOb/0047/23 Schválení programu 
1285/RMOb-JIH/2226/27 OFR/RMOb/0052/23 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 

výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2023 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava - Jih 

1286/RMOb-JIH/2226/27 OFR/RMOb/0053/23 Zpráva o hospodaření městského obvodu 
Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 

1287/RMOb-JIH/2226/27 ODK/RMOb/0045/23 Návrh na svěření stavby cyklostezky 
na ul. Cholevova do správy městského 
obvodu 

1288/RMOb-JIH/2226/27 OHS/RMOb/0017/23 Projekt integrace IT služeb městského 
obvodu Ostrava-Jih do ICT centra 
statutárního města Ostrava 

1289/RMOb-JIH/2226/27 OHS/RMOb/0018/23 Smlouva o dílo č. RCS-220105 - Safetica 
Enterprise 

1290/RMOb-JIH/2226/27 SOC/RMOb/0032/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou (MENS 
SANA) 

1291/RMOb-JIH/2226/27 SOC/RMOb/0033/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace - realizace veřejné 
zakázky „Dodávka a montáž klimatizačních 
jednotek” 

1292/RMOb-JIH/2226/27 OPR/RMOb/0011/23 Žádost L.R. - prominutí zbývající části 
příslušenství při částečné jednorázové 
úhradě ve výši 60 000 Kč 

1293/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0165/23 Záměr prodeje pozemku p.č.st. 6187 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Kpt. Vajdy 

1294/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0189/23 Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Husarova a K Odře 

1295/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0210/23 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 

1296/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0213/23 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

1297/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0226/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1298/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0228/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39 
  

1299/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0229/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Průkopnická 

1300/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0230/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

1301/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0231/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

1302/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0233/23 Žádost o přehodnocení usnesení Rady města 
Ostravy 

1303/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0235/23 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 
- VO ul. Volgogradská 

1304/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0176/23 Zveřejnění adresného záměru na pronájem 
prostoru v bytovém domě na ulici 
Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh 

1305/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0181/23 Výzvy k vyklizení bytu 
1306/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0183/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu na ul. Tlapákova č.p. 1296/11, 
Ostrava-Hrabůvka 

1307/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0187/23 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 

1308/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0188/23 Zveřejnění adresného záměru na výpůjčku 
stánku č. 1 pod povrchem pozemku p.č.468/1 
na ulici Dr. Martínka, Ostrava-Hrabůvka 

1309/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0190/23 Ukončení pronájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Plzeňská 2619/10, 
Ostrava-Zábřeh 

1310/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0191/23 Výpověď z nájmu bytu 
1311/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0193/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 

1312/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0194/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
1313/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0159/23 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace 

1314/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0164/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
pro spolek Rescue SAR Morava, z. s. 

1315/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0165/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
pro Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Ostrava 

1316/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0166/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

1317/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0167/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39 
  

1318/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0169/23 Souhlas s uzavřením smlouvy příspěvkovým 
organizacím v projektu „Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě 
Ostrava” 

1319/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0153/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 78.22 
Dynamický nákupní systém „Provádění 
oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1320/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0155/23 Aktualizace Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím 
zřízených příspěvkových organizací 

1321/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0156/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

1322/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0173/23 Hodnocení nabídek - prodej pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

1323/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0222/23 Stanovisko ke směně pozemku a odejmutí 
pozemku ze svěření 

1324/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0223/23 Vyhlášení výběrového řízení na prodej 
nebytové jednotky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Čujkovova č.or. 21 

1325/RMOb-JIH/2226/27 OSR/RMOb/0004/23 Přijetí dotace ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Národního plánu 
obnovy pro projekt “Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA-JIH” 

1326/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0168/23 Dodatek č. 2 - VZ 25.23 stavba 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně 
pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100” 

1327/RMOb-JIH/2226/27 OFR/RMOb/0055/23 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 
E.P. 

1328/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0149/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 43.23 „Zajištění a provádění úklidu 
v objektu Provaznická 62, Ostrava-
Hrabůvka“ 

1329/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0158/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 53.23 
„Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, 
O.-Zábřeh“ 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39 
  

1330/RMOb-JIH/2226/27 OVZ/RMOb/0159/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 61.23 
„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - 
Jižní listy“ 

1331/RMOb-JIH/2226/27 OPVO/RMOb/0048/23 Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat 14.09.2023 

1332/RMOb-JIH/2226/27 VSV/RMOb/0034/23 Darovací smlouva č. CSR 9/2023 Liberty 
Ostrava a.s. 

1333/RMOb-JIH/2226/27 VSV/RMOb/0030/23 Smlouva o reklamě a propagaci - Road 
Circus 2023 

1334/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0171/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci 

1335/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0172/23 Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku 
Klub rodičů při MŠ Pastelka z. s. 

1336/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0173/23 Dodatek č. 1 - VZ 08.23 - Stavba „Oprava 
sociálních zařízení vč. rozvodů 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava – Hrabůvka” 

1337/RMOb-JIH/2226/27 OSK/RMOb/0175/23 Dodatek č. 1 - VZ 21.23 - Stavba „Oprava 
podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně 
opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, 
Ostrava – Hrabůvka” 

1338/RMOb-JIH/2226/27 OBH/RMOb/0199/23 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech v Ostravě-Bělském Lese 

1339/RMOb-JIH/2226/27 VSV/RMOb/0032/23 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. S/0893/2023/VSV - Dodání audiotechniky 
včetně montáže v hlavním sále a místnosti 
zvukaře objektu K-Trio 

1340/RMOb-JIH/2226/27 TAJ/RMOb/0005/23 Změna organizačního řádu a stanovení počtu 
zaměstnanců 

1341/RMOb-JIH/2226/27 INV/RMOb/0045/23 Dodatek č.1 SoD agend. číslo 
S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 
na veřejnou zakázku “Rozšíření VZT 
a klimatizace v prostorách knihovny a sálu 
objektu K-TRIO” 

1342/RMOb-JIH/2226/27 OFR/RMOb/0056/23 Návrh rozpočtových opatření č. 28/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

1343/RMOb-JIH/2226/27 OFR/RMOb/0057/23 Návrh rozpočtových opatření č. 29/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 a aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

1344/RMOb-JIH/2226/27 OMJ/RMOb/0089/23 Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. 
Svinov, ul. Jelínkova a k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Staňkova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0047/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1284/RMOb-JIH/2226/27 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 27. schůze rady městského obvodu konané dne 24.08.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0052/23 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 30.06.2023 
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 1285/RMOb-JIH/2226/27 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2023 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0053/23 
Zpráva o hospoda ření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 
  
Usnesení číslo: 1286/RMOb-JIH/2226/27 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí 

Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39 
  

  
3) ukládá 
  

místostarostce městského obvodu předložit Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-
Jih za období leden - červen 2023 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 14.09.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0045/23 
Návrh na sv ěření stavby cyklostezky na ul. Cholevova do správy m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1287/RMOb-JIH/2226/27 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se svěřením stavby cyklostezky na ul. Cholevova do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0017/23 
Projekt integrace IT služeb m ěstského obvodu Ostrava- Jih do ICT centra statutárního 
města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1288/RMOb-JIH/2226/27 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Projekt integrace IT, který je na základě outsourcingové smlouvy dohlížený a servisovaný 
společností OVANETa.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0018/23 
Smlouva o dílo č. RCS-220105 - Safetica Enterprise 
  
Usnesení číslo: 1289/RMOb-JIH/2226/27 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo č. RCS-220105 - Saferica Enterprise s AUTOCONT a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0032/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou (MENS SANA)
  
Usnesení číslo: 1290/RMOb-JIH/2226/27 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 40 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXX, bytem D ělnická XX, Ostrava-Poruba 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0033/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace - realizace ve řejné zakázky „Dodávka a montáž klimatiza čních 
jednotek”  
  
Usnesení číslo: 1291/RMOb-JIH/2226/27 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální péče”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1 Centru sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, za účelem vyhlášení výběrového řízení - realizace veřejné zakázky „Dodávka 
a montáž klimatizačních jednotek” v předpokládané výši 1 000 000 Kč včetně DPH, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Blahutová, T: 31.08.2023
 ředitelka 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0011/23 
Žádost L.R. - prominutí zbývající části p říslušenství p ři částečné jednorázové úhrad ě 
ve výši 60 000 K č 
  
Usnesení číslo: 1292/RMOb-JIH/2226/27 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzdát se práva na zaplacení zbývající části dluhu 
XXXX XXXX, nar. XXXXXX p ředstavující poplatek z prodlení vzniklý z titulu užívání bytu 
č. XX v domě č.p. XXX na ulici Václava Košaře č. or. X v Ostravě-Dubině, při splnění 
podmínky jednorázové úhrady částky 60 000 Kč na účet Městského obvodu Ostrava-Jih 
nejpozději do 7 dnů ode dne kladného rozhodnutí zastupitelstvem městského obvodu, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0165/23 
Záměr prodeje pozemku p. č.st. 6187 v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 1293/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek 
p.č.st. 6187 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0189/23 
Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husa rova a K Od ře 
  
Usnesení číslo: 1294/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih prodat pozemek parc.č. 624/4, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 82 m2, do vlastnictví XXXXXX XXXXXXX, bytem Břustkova XXXXXX, 
XXXXXX, 700 30  Ostrava, za kupní cenu ve výši 67 300 Kč + zákonná sazba DPH, 
za podmínky, že kupující uhradí náklady na zpracování geometrického plánu ve výši 4 800 Kč 
+ zákonná sazba DPH, náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3 000 Kč + zákonná 
sazba DPH a správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0210/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 1295/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Volgogradská 2452/38, Zábřeh, 700 30 Ostrava”, spočívajícím v instalaci 12 ks předsazených, 
zavěšených, prefabrikovaných lodžií ve třech sloupcích, a to 4 ks ve sloupci o rozměrech 
3,74 m x 1,50 m a 8 ks ve zdvojeném sloupci o rozměrech 7,34 m x 1,50 m, na fasádu bytového 
domu č.p. 2452, který stojí na pozemku p.č.st. 2858 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 783/17 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 
1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků pro dům Volgogradská 38, 
IČO 27832945, se sídlem Volgogradská 2452/38, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný 
do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0213/23 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1296/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1987/11, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Skleníku 

2. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2086/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
23,33 m2 (celková výměre 210 m2) odpovídající výši 1/5 spoluvlastnického podílu o velikosti 
10680/19230 příslušející k jednotce 8888/2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Gerasimovova 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2526, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 2624, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39 
  

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 3591, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 3598, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2981/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,73 m2 (celková 
výměra 246 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/39280 
příslušejícího k jednotce 1/30 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

8. část pozemku pod garáží, p.č.st. 3567/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18,20 m2 (celková výměra 516 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1508/42765 příslušejícího k jednotce 24/671 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

9. pozemek pod garáží, p.č.st. 2959/13, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

10. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2954/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10,5 m2 (celková výměra 21 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

11. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6037, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0226/23 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1297/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité věci - stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6619, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko, který je ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0228/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1298/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0229/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pr ůkopnická 
  
Usnesení číslo: 1299/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 13 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Provaznická, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího 
stání, XXXXX XXXXXX, bytem Průkopnická XXXXXX, Ostrava-XXXXX na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, s ročním nájemným 120 Kč/m2 + DPH, tj. 1 560 Kč + DPH 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0230/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 1300/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39 
  

podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0231/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 1301/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava–Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0233/23 
Žádost o p řehodnocení usnesení Rady m ěsta Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1302/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o přehodnocení usnesení č. 10168/RM1822/158 ze dne 
23.08.2022 a usnesení č. 10564/RM1822/164 ze dne 11.10.2022, kterými vydala předchozí 
souhlas k prodeji podílů na pozemcích svěřených městského obvodu Ostrava-Jih  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39 
  

  
2) schvaluje 
  

text žádosti ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0235/23 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 1303/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 23-25“ – SO 401 veřejné osvětlení, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou v hodnotě 243 431,51 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0176/23 
Zveřejnění adresného zám ěru na pronájem prostoru v bytovém dom ě na ulici 
Čujkovova 1713/17, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1304/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění adresného záměru na pronájem prostoru o celkové výměře 121,72 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 1713, který je součástí pozemku p.č.st. 2073 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městského obvodu Ostrava-Jih, organizaci Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem 
Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s výší  nájemného 430 Kč/m2/rok, za účelem provozování sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením - komunitní centrum Gabriel, dle důvodové zprávy

  

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0181/23 
Výzvy k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 1305/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu: 

1. nájemci bytu č. XX nacházejícího se ve XX. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina 
u Ostravy, adresní místo Vlasty Vlasákové XXXXX, obec Ostrava, XXXXXXX, nar. XXXXX, 
dosud bytem Horní XXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

2. nájemci bytu č. X nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Klegova XXXX, obec Ostrava, XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
bytem Klegova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

3. nájemci bytu č. X nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Slezská XXXXX, obec Ostrava, XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
bytem Slezská  XXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0183/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Tlapákova č.p. 1296/11, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1306/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 135,11 m2 v objektu č.p. 1296, stavba 
občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, společnosti RAMICORP, s.r.o., IČO 09952136, 
se sídlem Hasičská 550/50, Ostrava-Hrabůvka, 700 30 a uzavřít nájemní smlouvu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 900 Kč/m²/rok 
za plochu místností o výměře 115,51 m² a 100 Kč/m²/rok za plochu atria o výměře 19,60 m², 
s účelem užívání jako prodejní prostory, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0187/23 
Pronájem byt ů v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1307/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemků 
parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu, dle důvodové zprávy  

byt č. 17 - XXXXXXXX XXX, nar. XXXXXX, Pavlovova XXXXXX,  Ostrava-Zábřeh 

byt č. 54 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Srbská XXXXXX, Ostrava-Výškovice  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0188/23 
Zveřejnění adresného zám ěru na výp ůjčku stánku č. 1 pod povrchem pozemku 
p.č.468/1 na ulici Dr. Martínka, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1308/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění adresného záměru na výpůjčku prostoru stánku č. 1 o výměře 9 m2 umístěného 
pod povrchem pozemku p.č. 468/1 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka, Ostrava-
Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, za účelem zajištění zázemí pro vedení stavby, na dobu od 01.10.2023 do dne 
bezprostředně následujícím po dni předání a převzetí stavby “Regenerace sídliště Hrabůvka, 
2. etapa - Prostor před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka”, společností IDS - Inženýrské 
a dopravní stavby Olomouc a.s., IČO 25869523, se sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
investorovi, dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0190/23 
Ukon čení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u na ul. Plze ňská 2619/10, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1309/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výpověď nájemní smlouvy ze dne 17.07.2023 podanou nájemcem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení č.p. 2619, který je součástí pozemku p.č.st. 3489 zast. plocha a nádvoří v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská 2619/10, 700 30, Ostrava-Zábřeh, Kurince Milana, 
IČO 65490428, se sídlem Plzeňská 2619/10 700 30, Ostrava-Zábřeh, který prostor sloužící 
podnikání užívá na základě nájemní smlouvy č. 63/22/OBH ze dne 03.05.2022 (ag.č. 
S/0406/2022/OBH). Smluvní vztah bude ukončen ke dni 31.10.2023 

  
2) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 94 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 2619, který je součástí pozemku p.č.st. 3489 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Plzeňská 2619/10, 700 30, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, s výší minimálního nájemného za prostor 1 050 Kč/m2/rok, 
bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich 
druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou 
provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, 
činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě 
a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0191/23 
Výpov ěď z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1310/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání výpovědi z nájmu nájemci bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která stojí na pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Hrabůvka, adresní místo Edisonova XXXXX, obec Ostrava podle ust. § 2288 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, XXXXXX 
XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0193/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1311/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 28,23 m2 v objektu č.p. 385, který je součástí 
pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
Mgr. Dagmar Kapsové IČO 17356326, se sídlem Mitrovická 212/229, Ostrava-Stará Bělá, 
724 00, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší 
nájemného 1 500 Kč/m2/rok za plochu o výměře 16,58 m2 za účelem užívání jako kancelářské 
prostory, s výší nájemného 500 Kč/m2/rok za plochu o výměře 9 m2 za společné prostory, s výší 
nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu o výměře 2,65 m2 za podíl na přístupovém schodišti, 
za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci, v rozsahu předloženého 
návrhu 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0194/23  
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 1312/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. a) o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

• Václava Jiřikovského 170/33, Ostrava-Dubina, 1+2, č. b. 4 - XXXX XXXX, 
nar. XXXXXX, Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXXXX XXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh        



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39 
  

• Volgogradská 2391/121, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 9 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Mitrovická XXXXXX, Ostrava-Stará Bělá 
• Volgogradská 2464/16, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 6 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Markova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
• Jubilejní 494/65, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 -  XXXX XXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Šrobárova XXXXXXX, Ostrava-Hrabová  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

b) nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy

• Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 

2. o pronájmu bytů výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 36 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Mjr. Nováka XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 47 – XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Za Školou XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh  

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0159/23 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Še říková 33, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1313/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

v souladu s § 102 odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 166 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-
Výškovice, IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0164/23 
Žádost o poskytnutí finan čního daru pro spolek Rescue SAR Morava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1314/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč spolku Rescue SAR Morava, z. s., se sídlem 
č.p. 80, 763 15 Neubuz, IČO 08819874 a o uzavření darovací smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH spolku Rescue SAR 
Morava, z. s., se sídlem č.p. 80, 763 15 Neubuz, IČO 08819874 za účelem propagace městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0165/23 
Žádost o poskytnutí finan čního daru pro Oblastní spolek Českého červeného k říže 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1315/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 
30 000 Kč žadateli Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 
1672/4, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 49593412 a uzavřít darovací smlouvy 
dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH organizaci Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 49593412 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0166/23  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1316/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 171 498 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0167/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1317/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, 
v celkové hodnotě 1 461 289,86 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Renata Bůžková, T: 30.09.2023
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0169/23  
Souhlas s uzav řením smlouvy p říspěvkovým organizacím v projektu „Prevence 
předčasných odchod ů ze vzdělávání ve m ěstě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1318/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s uzavřením partnerské smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a níže uvedenými 
příspěvkovými organizacemi zapojenými do projektu „Prevence předčasných odchodů 
ze vzdělávání ve městě Ostrava” v rámci programu Operační program Zaměstnanost+, 
dle důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39 
  

- Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0153/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní sys tém „Provád ění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1319/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zpráv o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 
- Romana Przeczka, Prachatická 181/100, 735 64 Havířov - Dolní Suchá, IČO 46121587 
(el. žádost o účast č. 8), 
- Jakuba Valu, Domkařská 619, 735 41 Petřvald, IČO 08784531 (el. žádost o účast č. 10) 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zpráv o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 
- Romana Przeczka, Prachatická 181/100, 735 64 Havířov - Dolní Suchá, IČO 46121587 
(el. žádost o účast č. 9), 
- MeŠ - STAVBY s.r.o., Kirilovova 628, 739 21 Paskov, IČO 27833828 (el. žádost o účast č. 11),
- Jakuba Valu, Domkařská 619, 735 41 Petřvald, IČO 08784531 (el. žádost o účast č. 12), 
- ELIN servis s.r.o., Hornická 3212/64, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 25396633 
(el. žádost o účast č. 13) 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0155/23 
Aktualizace Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního m ěsta Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím z řízených p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1320/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

k usnesení č. 0487/RMOb-JIH/2226/11 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizované znění Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací s účinností 
od 01.09.2023 dle přiloženého návrhu 

  
 

 zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0156/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 1321/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 4. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení dodavatele Ing. Jiřího 
Záškodného, Paskovská 223/71, 720 00 Ostrava – Hrabová, IČO 87705516 (žádost o účast č. 16) 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací”, z důvodu uvedených v důvodové zprávě 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0173/23  
Hodnocení nabídek - prodej pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 1322/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Protokol o hodnocení nabídek „Provaznická – prodej pozemku“ ze dne 23.05.2023, který je 
přílohou č. 4 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39 
  

  
2) rozhodla 
  

nezahájit jednání s žádným z uchazečů o koupi pozemků v k. ú. Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0222/23 
Stanovisko ke sm ěně pozemku a odejmutí pozemku ze sv ěření 
  
Usnesení číslo: 1323/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko: 

a) k odejmutí pozemku parc.č. 1100, ostatní plocha, dráha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
o výměře 5 161 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ze svěřené správy městského 
obvodu Ostrava - Jih, 

b) ke směně pozemku parc.č. 1100, ostatní plocha, dráha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, o výměře 
5 161 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava - Jih, za stavbu části tramvajové tratě včetně nástupních ostrůvků u zastávky 
Důl Hlubina ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava, a.s., IČO 61974757, se sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, umístěné na pozemcích: 

parc.č. 907/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 907/64, ostatní plocha, dráha, 
parc.č. 907/65, ostatní plocha, silnice, 
parc.č. 907/66, ostatní plocha, silnice, 
parc.č. 907/68, ostatní plocha, dráha, 
parc.č. 907/70, ostatní plocha, dráha, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0223/23 
Vyhlášení výb ěrového řízení na prodej nebytové jednotky v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Čujkovova č.or. 21 
  
Usnesení číslo: 1324/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, a to nebytové jednotky č. 1714/2 s podílem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39 
  

na společných částech domu č.p. 1714 a zastavěném pozemku p.č.st. 2074 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, situované v bytovém domě č.p. 1714 
na ul. Čujkovova č.or. 21, za minimální cenu 1 300 000 Kč 

  
2) schvaluje 
  

podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) jmenuje 
  

výběrovou komisi pro hodnocení nabídek v níže uvedeném složení: 

1. Markéta Langrová, místostarostka 

2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta 

3.  Ing. Vlasta Gazdová, členka rady 

4. Mgr. Andrea Miškaříková, odbor majetkový 

5. Ing. Marcela Fukalová, odbor majetkový 

náhradníci členů: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka 
  

 
 (zn. předkl.) 

OSR/RMOb/0004/23 
Přijetí dotace ze Státního fondu životního prost ředí ČR v rámci Národního plánu obnovy 
pro projekt “Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH”  
  
Usnesení číslo: 1325/RMOb-JIH/2226/27 

OSR 

k usnesení č. 5907/RMOb-JIH/1822/106 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu č. 5211000173 o poskytnutí dotace na akci “Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA-JIH”, která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih a poskytovatelem Statním fondem životního prostředí České 
republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729, a to dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39 
  

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0168/23 
Dodatek č. 2 - VZ 25.23 stavba „Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100” 
  
Usnesení číslo: 1326/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k SoD č. agendové S/0611/2023/OŠK ze dne 01.06.2023 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411 na akci VZ 25.23 “Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100”, na základě předložených dokladů 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 k SoD 
  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 04.09.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0055/23 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví E.P. 
  
Usnesení číslo: 1327/RMOb-JIH/2226/27 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
trvale bytem Zlepšovatelů XXXXXXXX, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0149/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 43.23 „Zajišt ění a provád ění úklidu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1328/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

k usnesení č. 1111/RMOb-JIH/2226/24 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 43.23 „Zajištění a provádění úklidu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 
a o uzavření smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- SKYCLEAN s.r.o., V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 04948220, za nabídkovou 
cenu za provádění pravidelného úklidu 16 777 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 100 Kč 
bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí s: 
- JASPA Servis s.r.o., Hlavní 69/75, 747 06 Opava – Kylešovice, IČO 28658001, za nabídkovou 
cenu za provádění pravidelného úklidu 15 871,16 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 
190 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 43.23 „Zajištění a provádění úklidu 
v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 43.23 „Zajištění a provádění úklidu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 
vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0158/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 53.23 „Oprava 
střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 1329/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

k usnesení č. 1266/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení STŘECHMONT - STAV s.r.o., 
Pavlovova 3107/38a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 28620020, u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 53.23 „Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 53.23 „Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, IČO 28601505, za nabídkovou cenu 
671 246,18 Kč bez DPH, tj. 812 207,88 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 25 kalendářních dnů 
od zahájení díla, a jako druhým v pořadí: 
- W.H.A. system, spol. s r. o., Blanická 1803/21, 787 01 Šumperk, 
IČO 61945251, za nabídkovou cenu 750 000 Kč bez DPH, tj. 907 500 Kč vč. DPH, s lhůtou 
realizace 20 kalendářních dnů od zahájení díla 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 53.23 
„Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 53.23 „Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0159/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 61.23 „Dodání 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - Jižní 
listy“ 
  
Usnesení číslo: 1330/RMOb-JIH/2226/27 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 61.23 „Dodání 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Bc. Silvie Krejchová, odbor kultury a vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Mgr. Petr Bidzinski, odbor kultury a vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 61.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0048/23 
Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih, které 
se bude konat 14.09.2023 
  
Usnesení číslo: 1331/RMOb-JIH/2226/27 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 14.09.2023 od 13:00 hodin dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0034/23 
Darovací smlouva č. CSR 9/2023 Liberty Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 1332/RMOb-JIH/2226/27 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Liberty Ostrava a. s., IČO 45193258, se sídlem Vratimovská 689/117, 
Kunčice, 719 00  Ostrava darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku k akci Vánoce 
na Jihu 2023, která se uskuteční v termínu od 01.12. do 23.12.2023, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0030/23 
Smlouva o reklam ě a propagaci - Road Circus 2023 
  
Usnesení číslo: 1333/RMOb-JIH/2226/27 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Ostravské komunikace, a. s., IČO 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory smlouvu o reklamě a propagaci k akci 
Road Circus 2023, která se uskuteční dne 16.09.2023, ve znění přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0171/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Záb řeh, 
Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1334/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 32 186 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, od společnosti Patron dětí, z.ú., se sídlem 
Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911, dle důvodové zprávy

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0172/23 
Žádost o souhlas s umíst ěním sídla spolku Klub rodi čů při MŠ Pastelka z. s. 
  
Usnesení číslo: 1335/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sídla nově vznikajícího spolku “Klub rodičů při MŠ Pastelka z. s.” na adrese 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978328 dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0173/23  
Dodatek č. 1 - VZ 08.23 - Stavba „Oprava sociálních za řízení vč. rozvod ů v ZŠ 
Provaznická 64, Ostrava – Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 1336/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0455/2023/OŠK ze dne 17.04.2023 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411 na akci VZ 08.23 - Stavba „Oprava sociálních zařízení vč. rozvodů 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava – Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 477 144,38 Kč 
bez DPH na částku 5 667 445,29 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0175/23 
Dodatek č. 1 - VZ 21.23 - Stavba „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP v četně 
opravy kuchyn ěk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 1337/RMOb-JIH/2226/27 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0554/2023/OŠK ze dne 05.05.2023 
se zhotovitelem SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava - Svinov, IČO 48391204 
na akci VZ 21.23 - Stavba „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy kuchyněk 
v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 79 957,78 Kč 
bez DPH na částku 1 936 779,36 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0199/23 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 1338/RMOb-JIH/2226/27 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih:  

a) parkovací stání č. 97 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který je součástí pozemku 
p.č. 225 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s XXXXXXXX
XXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 
1 380 Kč/měsíc vč. DPH, 

b) parkovací stání č. 73 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 41, který je součástí pozemku 
p.č. 199 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s XXXXXX
XXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 
1 910 Kč/měsíc vč. DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39 
  

c) parkovací stání č. 84/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 33, který je součástí 
pozemku p.č. 121/9 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les 
a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 
s XXXXXXX XXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 1 460 Kč/měsíc vč. DPH, 

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 
nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. a) až 1. c) ve stanovené lhůtě, uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem 
v pořadí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0032/23 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouv ě č. S/0893/2023/VSV - Dodání audiotechniky v četně 
montáže v hlavním sále a místnosti zvuka ře objektu K-Trio 
  
Usnesení číslo: 1339/RMOb-JIH/2226/27 

VSV 

k usnesení č. 1060/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností muzikant.cz s. r. o., IČO 26877406, se sídlem Mongolská 1670/40b, 
Poruba, 708 00  Ostrava dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodání audiotechniky včetně montáže 
v hlavním sále a místnosti zvukaře objektu K-Trio, ve znění přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0005/23 
Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 
  
Usnesení číslo: 1340/RMOb-JIH/2226/27 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39 
  

1) revokuje 
  

usnesení č. 1262/RMOb-JIH/2226/26 ze dne 10.08.2023 v části 3, a to dnem 01.09.2023 

  
2) schvaluje 
  

zrušení dvou funkčních míst v rámci odboru hospodářské správy Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 21, a to s účinností od 1. 9. 2023 

  
3) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci odboru bytového a ostatního hospodářství Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 48, a to 
s účinností od 01.09.2023 

  
4) stanoví 
  

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih na 310 s účinností od 01.09.2023 

  
5) schvaluje 
  

změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih spočívající ve změně jeho 
Přílohy č. 2 dle předloženého návrhu s účinností od 01.09.2023 

  
6) ukládá 
  

schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih a 
provést všechna související personální opatření 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 01.09.2023
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0045/23 
Dodatek č.1 SoD agend. číslo S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 na ve řejnou zakázku 
“Rozší ření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO” 
  
Usnesení číslo: 1341/RMOb-JIH/2226/27 

INV 

k usnesení č. 0623/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, agend. č. S/0500/2023/INV ze dne 25.04.2023 
na veřejnou zakázku „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu 
K- TRIO” se zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866, 709 00 Ostrava-Hulváky, 
IČO 25873261. Dodatkem č.1 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 1 164 442,10 Kč 
bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku. Zároveň se prodlužuje termín 
realizace úprav VZT pro velký sál o 38 kalendářních dnů. 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.08.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0056/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 28/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1342/RMOb-JIH/2226/27 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 28/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 

a) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 111, ORG 604 o 887 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6351, UZ 111, ORG 131 o 887 tis. Kč 

b) 
- zvýší investiční přijaté transfery od krajů na pol. 4222, UZ 359 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6356, UZ 359, ORG 131 o 1 000 tis. Kč 

c) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 6 774 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 353 o 2 321 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 381 o 4 453 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39 
  

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 35 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6111 o 35 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400386000000 o 1 000 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3639, pol. 5171 o 218 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3639, pol. 6121, ORG 0400506000000 o 218 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5171 o 629 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5171 o 43 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6121 o 53 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5171 o 576 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 6121 o 43 tis. Kč 

h) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 17, § 3319, pol. 2111 o 157 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 157 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 818 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, ORG 0400409000000 o 1 760 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2331, pol. 6121, ORG 0400501000000 o 250 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 808 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 85 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 85 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka,
Odborářská 677/72, IČO 08238359, účelově určený na spolufinancování akce “Stavební úpravy 
bytových jednotek odlehčovací služby” o částku 887 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39 
  

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 01.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0057/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 29/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 a aktualizace st řednědobého výhledu rozpo čtu na léta 2024-2026 
  
Usnesení číslo: 1343/RMOb-JIH/2226/27 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

1. rozpočtové opatření č. 29/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 

a) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, 
ÚZ 13024 o 19 376 tis. Kč  
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4329, pol. 5xxx, ÚZ 13024 o 902 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5xxx, ÚZ 13024 o 18 474 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 593, ORG 504 o 5 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5171, UZ 593, ORG 0400351000000 o 5 600 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 13, § 6171, pol. 5161 o 600 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 15, ORG 354 o 6 019 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 15, ORG 354 o 6 019 tis. Kč 

e) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2111 o 15 000 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2132, ORG 2132 o 17 800 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 515x o 32 800 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39 
  

f) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 11 343 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 164, 
ORG 0400461000000 o 11 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 164 o 243 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 200 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 300 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 207 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3631, pol. 5xxx o 1 207 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 
určeného na předfinancování výdajů v rámci projektu “Vybudování odborných učeben 
a zajištění konektivity na ZŠ Dvorského” o částku 6 019 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 
určeného na předfinancování výdajů v rámci projektu “Vybudování odborných učeben 
a zajištění konektivity na ZŠ Dvorského” o částku 6 019 tis. Kč 

3. aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024-2026 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

místostarostce městského obvodu předložit návrh rozpočtových opatření č. 29/2023 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 a aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu 
na léta 2024-2026 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 14.09.2023
 místostarostka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0089/23 
Stanovisko ke sm ěně pozemk ů v k. ú. Svinov, ul. Jelínkova a k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Staňkova 
  
Usnesení číslo: 1344/RMOb-JIH/2226/27 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

a) souhlasné stanovisko ke směně pozemku parc.č. 1913/13 orná půda (ZPF) v k. ú. Svinov, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

za pozemek parc.č. 740/85 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Výškovice u Ostravy, ve vlastnictví 
Bohuslava Staňka, bytem Šeříková 31/18, 700 30 Ostrava-Výškovice 

b) nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 740/85 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Výškovice u Ostravy dle důvodové zprávy 

  
 

 


